Index in Lib. Sex

Germanicus questor adolescentis factus, & mox consul fes miradas
gesuit, præf. 48. lib. 6. n. 8
Gerei se pro procuratore, si talis sit pro quo presumatur, mandatum habuisse creditur, præf. 53. lib. 2. n. 12
Glossis authoritas probabilis non necessaria, præf. 104. lib. 3. n. 8
Gordianus senior audita morte filii laqueo se suspendit, præsum. 56.
lib. 6. num. 9
Gorgia Leontius centesimum, & septimum agens annum, interro-
gatus quapropter velle tamdiu in vita manere, respondit, quia
nihil habeo, quod senectutem meam accusem, præsum. 46. lib. 6.
num. 13
Gratiani non potest, qui vocatus, & honoratus non est, præf. 70.
lib. 4. n. 12
Gratianus restituere hereditatem, intelligitur grauatus in portione
sibi relicta, præf. 76. lib. 4. num. 16. prius restituere statim, deinde
substitutus pupillo non tenetur restituere, quod deinde obueniat
ex bonis pupilli, præf. 74. lib. 4. num. 8. solvere as alienum a testa-
tore relinquit, illud etiam solvere obligatis est, quod in diem dicitur,
omni modo tamen extirram, præf. 63. lib. 6. n. 243. Plura vi-
de in verbo Fideicommissum.
Grauatus re ipsa illatum in recusatione iudicis, sufficit allegare, q.
48. lib. 1. n. 15
Guarantia sicut tertio non nominato prodesse nequit, ita nec ob-
esse potest, præf. 13. lib. 3. n. 9

H

Habitans in domo Cardinalis, presumuntur vivere expensis ip-
suis Cardinalis, præf. 71. lib. 6. n. 7
Habitate, qui tenetur, non sufficit si feme, vel bis habite, sed fre-
quentia, & perseverantia requiritur, præf. 76. lib. 6. n. 39
habitatione proprii solum est ipsi vita, non autem proprietas, præf.
62. lib. 4. n. 3. & domicilium quid differat, præf. 43. lib. 6. n. 2
habitatione legata censur legasse testator, ut liber legatarius ibi
esse, & habitare possit, & sic i.e., & redire, præf. 157. lib. 4. n. 20.
Et censur relicta habitatio pro se, & eius familia, ibid. num. 21.
Continentur etiam habitacionis nomine superiectilia, sciamna, ca-
thredra, mensie, & huiusmodi, ibid. n. 23
habitum in dicat qualis quisque sit, præf. 76. lib. 6. n. 10. solus non fa-
cit quem Monachum, præf. 84. lib. 6. n. 9
habitum clericalem deferens si obigit nullo reliquo herede non po-
test petere fiscus ecclesiae eius bona, ex eo, quod ex habitu præsum-
mi debet ipsi fuisse clericum, præf. 76. lib. 6. n. 4
habitum qualem demonstrat, talis quis presumitur, q. 14. lib. 1. n. 1.
79. alij animi, alij corporis, q. 14. lib. 1. n. 24
habilem non dicunt princeps reddisse eum, quem in officio iam
existente, illud exercere permittit, præf. 20. lib. 2. n. 33
habilitas personæ consideratur etiam in iudicis summaritis, præf.
32. lib. 2. n. 1. personæ, an presumatur, inter reum, & actorem,
distingendum est, lib. n. 3
habilis, & idoneus ad contrahendum matrimonium, & ad generan-
dum, an & quando quis esse presumatur, præf. 90. lib. 6. per tot.
& idoneus a d. alios actus, an & quando presumatur, præsum. 91.
lib. 6. per tot.
Hercules morbo comitali affectus fuit, & ab Aristotele appellatur hic
morbus herculeus ab ipso Hercule, præf. 44. lib. 6. n. 4

*Heres quis dicatur, quis nomine heredis comprehendatur, &
quorum dominus censetur.*

Heres verbum, prolatum in conditione voluntaria verificatur in
bonorum possessore, qui impræcipi, & scitè est heres, sed & ha-
rides hereditis, & alij deinceps, & nomen heres, est nomen collectiu-
num, præf. 70. lib. 4. num. 29. appellatione, quando veniunt extra-
ni, quando non vbi heredes dispositi sunt vocati, præf. 130. li-
bro 4. n. 2. & seq.

heredes non comprehendit extraneos, quando testator reliquit Caio, & eius hereditibus, rem quidem sui natura transitoriam ad extraneos, sed tamen si transitet, resularet aliquid ab-
surdum, & contra presumptam testatoris voluntatem, præsum.
130. lib. 4. n. 13. in testamento ascendentis intelligitur de ha-
ribus sanguinis, hoc est descendentes, præf. 76. lib. 4. num. 72.
positum in conditione, intelligitur solum de herede sanguinis, no
autem de extraneo, præsumpt. 130. lib. 4. num. 24. & seq. si est ex-
pressum nomen proprium, presumuntur factum causa demonstra-
tionis, præf. 108. lib. 4. num. 23. Et dicta expressio est loco taxau-
ta, ibid. n. 33
heres non dicitur, qui est intra tempus ad deliberandum, præsum.
101. lib. 4. num. 96. quo ad sui damnum is dicitur, qui repudiat
hereditate respondit se heredem, præf. 101. lib. 4. num. 30. idem
dicitur de eo, qui adiuit hereditatem, vt non possit amplius cam-

repudiare, ibid. num. 31. Idem de eo, qui per mendacium dicti
se habet, cum vere non sit, quia habeat probandum, quod a sibi
sui damnum, & ad fauorem creditorum, ibid. num. 32. idem est,
quod dominus, præf. 101. lib. 4. n. 53. & præf. 140. eod. lib. n. 20. & testator heredem instituendo cum facit dominum, præf.
140. lib. 4. num. 2. & 26. 63. & 64. cum eadem persona cum testa-
tore reputetur, non est tamen proprius, nec eius bona sunt vere ip-
sius testatoris, præf. 117. lib. 4. num. 1. presumuntur omnia eorum
Dominus, qui erant apud defunctum, præf. 64. lib. 4. num. 18.
quicquid ex hereditate possidet, titulus hereditatis oportendit pre-
sumuntur, præf. 67. lib. 6. num. 6. qui exitus feme, nunquam definit
esse heres, præf. 141. lib. 4. num. 27. factus feme non potest defini-
nere esse heres, præf. 183. lib. 4. num. 30. per fideicommissum gra-
uatus, & expresse prohibitus alienare, si adita hereditate aliena-
uit prius, quam nascantur ex se descendentes vocati per testa-
torem, dubitari contingit, an iij descendentes ab illo alienante, bona
alienata renocare possint; & pro affirmativa modi Doctores
allegantur; Vnus cogitandum relinquit, præf. 92. lib. 4. num. 10.
Fideicommissum grauatus, & expresse pariter alienare prohibi-
tus, si alienauit, & agnatus iam natus, qui alienata potuit renoca-
re ex dispositione testatoris non acceptant fideicommissum, at-
que ita voluit renocare, & interim nascatur alter agnatus prox-
imior, is renocare potest alienata, eod. præf. 93. lib. 4. num. 11. Pe-
tent bona sibi relicta in testamento dominum testatoris incide-
ter deducere dicitur, & quomodo, præf. 63. lib. 6. num. 18. Repre-
sentant personam cui succedit, & propriece facti sui antecessoris
contrarie non potest, ibid. n. 51
heredes aliquem facere est ipsum dominum constituer, præsum.
133. lib. 4. n. 9. quilibet presumuntur habere, ex quo fatem postre-
mo loco habet fiscum, præf. 130. lib. 4. n. 25

*Heres quinam institui possit, & quid sit heredis institutio; &
quomodo presumatur, & ad qua extendatur, an & quando
valeat, vel revocetur.*

Heres quilibet potest in situ, qui non reperitur expresse prohibi-
tus, præf. 16. lib. 6. n. 10. quibusunque verbis in situ, & substitutis
hodie potest sanctione, quod indignum, C. de testam. præf. 55.
lib. 4. num. 6
heredes, quibus ex partibus instituti, vel substituti presumuntur, præ-
sumpt. 18. lib. 4. n. 1

*Heres quinam institui possit, & quid sit heredis institutio; &
quomodo presumatur, & ad qua extendatur, an & quando
valeat, vel revocetur.*

Heres quilibet potest in situ, qui non reperitur expresse prohibi-
tus, præf. 16. lib. 6. n. 10. quibusunque verbis in situ, & substitutis
hodie potest sanctione, quod indignum, C. de testam. præf. 55.
lib. 4. num. 6
heredes, quibus ex partibus instituti, vel substituti presumuntur, præ-
sumpt. 18. lib. 4. n. 1

*Heres quinam institui possit, & quid sit heredis institutio; &
quomodo presumatur, & ad qua extendatur, an & quando
valeat, vel revocetur.*

Heres non dicitur, qui est intra tempus ad deliberandum, præsum.
101. lib. 4. num. 96. quo ad sui damnum is dicitur, qui repudiat
hereditate respondit se heredem, præf. 101. lib. 4. num. 30. idem
dicitur de eo, qui adiuit hereditatem, vt non possit amplius cam-

etia

Præsumpt. Iacobi Menochij

et immediatè conueniat, non habebit beneficium inven-
tum, præsum. 109. lib. 4. num. 48. institutus etiam in re certa potest
propria auctoritate apprehendere possessionem rei sibi testatoris.
præf. 141. lib. 4. num. 13. in situ, si erat creditor ipsius testatoris,
petit redditum suum sibi ab eo solui, qui heres est potest
d. testatoris, præsumuntur hereditatem repudiare, præf. 102. lib. 4.
num. 17. Et hoc nisi protestatus sit id petere animo non repu-
diandi hereditatem, ibi. num. 18. ex diversis partibus institutus
si aliqua parte habet substitutum, & adit hereditatem ex ea parte,
in qua non habet substitutum, alia pars ei accrescit excluso
substituto, præsumpt. 78. lib. 4. n. 10. adiisse hereditatem vel re-
pudiare, an, & quando presumatur, vide supra in verbo. Her-
editas, si sive in situ, de cuius statu dubitatur, præsumuntur
contemplatione eius instituti, qui credebatur eius dominus.
præf. 21. lib. 4. n. 6.

Heres plures instituti in re certa equaliter presumuntur in situ, præf. 18. lib. 4. n. 5.

*Heres quando possit alienare bona sibi relicta. & quo casu, & in pre-
sumatur sciisse mortem defuncti.*

Heres nunquid bona alienare possit, si testator ei relinquendo fi-
deicommissum ipsum rogauit restituere, quando post mortem
suam superficie, præf. 188. lib. 4. num. 11. & seq. Et si sive grauatus
restituere, quod tempore mortis supererit, potest libere,
alienare vsque ad dochantem, quando inter viros alienat, secus
in ultima voluntate, ibid. num. 17. Et tenetur omnino in huius-
modi casu restituere quartam omnium bonorum, quia testator
ipse reliquit, quam alienare quoquo modo non potest nisi qua-
tuor de causis, ibid. expressis, num. 21. 21. & sequentibus, vide Fidei-
commissum onere grauatus, & c. tantum potest distrahere ex bo-
nis hereditatis, quantum satisficeri possit creditibus, etiam si
sit extraneus heres instituti a marito post mortem eius uxoris
relicte, sive fructuarie, præf. 143. lib. 4. num. 15. Idem quando te-
stator reliquit ipsi sive fructuarie plenum, & integrum volumnu-
m. ibid. num. 16. Extende, etiam si ipse heres ex patrimonio
proprio soluit, quia poterit deducere ex bonis testatoris quantu-
m, ipse numeratis, ibid. num. 17. quibus ex bonis soluit & aliena-
vit, an ex suis propriis, vel potius ex hereditatis, quando te-
stator reliquit alteri volumnum omnium suorum bonorum.
præsumpt. 143. lib. 4. num. 13. in solutione artis alieni quid seruare
debeat in alienandis bonis testatoris, præsumpt. 143. lib. 4. num.
19. & seq.

*Heres plures coniunctire, & verbis qui dicuntur, præf. 86. lib. 4.
n. 1. Et qui dicuntur verbis coniuncti, & quo iure vnu
scit alteri perius accrescendi, ibid. n. 2. distincti re, & verbis qui
dicuntur, & an succedant perius accrescendi, præf. 8. lib. 4. n.
3. plures sunt vocati sub nomine collectivo, vnu cum tertio in
quibus partibus censeatur instituti, præf. 18. lib. 4. n. 21. extranei
qui dicuntur, præf. 140. lib. 4. n. 2.*

*Heres extraneus presumuntur scire confectum fuisse testamentum
ex quo hereditatem concurrit est, & que in eo disposita fue-
runt, præf. 23. lib. 6. n. 75. Limitatur ibid. n. 76. & seq. extraneus
presumuntur ignorare disposita in codicillis, ibid. n. 79. hereditis di-
citur etiam testatoris, præf. 34. lib. 4. num. 13. Et præf. 43. cod. lib.
num. 3. Et præf. 76. lib. eod. n. 100. legatarij grauari potest sub
nomine hereditis, præf. 72. lib. 4. n. 17. scriptus in re certa nullo
dato coherede, derelicta rei mentione, totam ipsam hereditatem
consequitur, præf. 141. lib. 4. num. 3. qui successit grauato onere
fideicommissi censetur debitor voluntarius, & legatum ob id à
se factum presumuntur factum animo compensandi, præf. 110. li-
4. n. 6. succedens pupillo ab intestato, succedere dicitur ex tacito
defuncti iudicio, non autem ex expre. præf. 72. lib. 4. num.
18. siam implens conditionem, sub qua fuit institutus, dicitur
adire, præf. 101. lib. 4. n. 10. eadem persona cum defuncto, præf.
47. lib. 3. num. 2. in situ, in testamento minus solemniter in foro
conscientie non teneat restituere hereditatem veientibus ab
intestato, queat. 80. lib. 1. n. 4. & 33. scienter totam hereditatem ab-
sque quartie detractione restituendo, presumuntur eam fideicom-
missario donare, præf. 31. lib. 3. n. 3. pro speciali legato de euictio-
ne non teneat, præf. 18. lib. 3. num. 4. petens cautionem ab uxore
relata volumnum, non dicuntur contrauenire promissione faci-
eta de non molestando, præf. 38. lib. 3. n. 5. iussus a testatore reci-
vere domum, si non patur deferti clementia, & alla necessaria,
presumuntur voluntarii eius in futurum parere nolle, q. 23. li. 1. n. 11.
transfiguratio super testamento, an presumuntur facere in eo contenta
præf. 66. li. 3. n. 27. succedens debitor, excusat ob ignorantiam
conditionis personæ, cum qua contractum sit, præsumpt. 88. lib. 3.
num. 18.*

*Heres an, & quando presumatur grauatus à testatore, quid
quantum ve ex hereditate restituere teneatur, & quando
tenetur ultra vires hereditarias. Et quando dolo-*

aliente datur.

*Heres in dubio censetur grauatus à testatore praestare legata, &
ad defuncto adita hereditate, ipsius heres, præf. 157. lib. 4. num.
43. Si vero non adiuit, vel adiuit, & factus est locus substitutio-
ni, substitutus ille presumuntur grauatus praestare legata, ibidem*

D Fidel.

Index in Lib. Sex

Fideicommisso grauatum, posse sua negligentia nocere fideicommissario dum scripti Pomponij, sane intelligere modo conuenit, ut ibi latè & eleganter ab authore pensus Pomponij verbis & allatis ostenditur. Pres. 63, lib. 6, num. 279.

Hæredes marii, qui doceat a sacerdoce recipere confessus erat, spe futuræ numeracionis in instrumento, vel alia promissione facta, utrum liberentur, cedendo actiones, vel solvere tenetur reuera dotem ipsam. Pres. 12, lib. 3, num. 89, 90, & seq.

Heredum suorum nomine pacifici, & stipulari quis presumitur, pres. 47, lib. 3, num. 1.

Hæreditas quid sit, & quid comprehendat, & quando presumitur adita, & quibus verbis.

Hæreditatis nomine non veniunt prelata, nec nomine vniuersali bonorum. Pres. 194, lib. 4, num. 38.

Hæreditas est successio in viuenterum ius defuncti, presum. 7, lib. 4, num. 7. Et quid si factum est preparatorium non ad ipsam hereditatis additionem, sed ad ipsius hereditatis petitionem. Ibid. num. 8. additione, an & quando ex gestis, & factis presumatur, presumpt. 10, lib. 4, numer. 1. & per tot. additione potest presumi, & verbis, & factis, & quomodo. Pres. 99, lib. 4, num. 7. Iulus enim animus separatus a verbis, & factis non sufficit, ut possit dici adita hereditas. Ibid. num. 15. & seq. additione non presumitur, nec solo animo fieri potest. Pres. 99, lib. 4, num. 2. additione non fit principaliter ad obligandum auctentem, sed acquirendum sibi. Pres. 99, lib. 4, num. 10. additione non recipit conditionem, cum sit actus legitimus, & animum certum requiri. Pres. 100, lib. 4, num. 26. additione nullo facto vel dicto declarata, est folius quidam actus in mente reuertens. Pres. 99, lib. 4, num. 14.

Hæreditate adeunt satis voluntas declaratur, licet scriptura declarauerit animum suum audeat hereditatis, que ob defectum solemnitatis sit invalida. Pres. 109, lib. 4, num. 3.

Hæreditate iacente iam facto functi pendente ius in bonis proclamatis, ea comparare non adstringitur, & de suo iure dicere. Pres. 63, lib. 4, num. 23. Et ratio dicit traditur num. seq.

Hæreditatis adita non omnia facta conjecturam faciunt, sed illa tantum, quæ citra ius, & nomen hereditis fieri non possunt, & que necessaria sunt, & verisimilia. Pres. 101, lib. 4, num. 2.

Hæreditatis adita per heredem amittit nomen hereditatis. Presum. 188, lib. 4, num. 16.

Hæreditas, an & quando dari, aut acceptari debet, quando repudari possit, aut tolli per superuenientem iniuriam.

Hæreditas dari non potest, nec ex tempore, nec ad tempus. Presum. 141, lib. 4, num. 21, & pres. 52, lib. 4, num. 21, non potest pro parte acceptari, & pro parte repudiari, cum de ipsa hereditate agitur. Presumpt. 101, lib. 4, num. 43. Secus quando agitur de acceptanda tantum legitima, quæ non est quota hereditatis, sed bona, ibid.

Hæreditatem relinqueret idem est, quod & relinquare ipsum ius, quod percipitur ex hereditate, & idem est relinquare vsum frumenti, & id quod ex usufructu percipitur. Pres. 136, lib. 4, num. 8.

Hæreditas an & quando verbis, vel factis repudianda presumatur pres. 102, lib. 4, num. 1. verbis dicitur repudiari, quando illa sunt apta ad significandam repudiationem. Pres. 102, lib. 4, num. 3, & 4. Ex exempla habentur. Ibid. num. 4, & 5.

Hæreditate repudiari est dicitur, cuius signatio fuit terminus ad deliberandum, an velit adire, vel non, si deinde respondit nolle adire, pres. 102, lib. 4, num. 6. Idem quando post illa verba, non loadire, lapisi essent tres mensis. Ibid. num. 7. Idem in alijs casib. Ibid. relatis. num. 8, 9, & seq.

Hæreditas ab intestato venientibus legis dispositione deberit, pres. 50, lib. 2, num. 35.

Hæreditatem non consentitur adiisse maritus nomine filiorum, dominum uxoris penes se reuendendo. q. 23, lib. 1, num. 4. per filium ius est his verbis. Hæreditas mihi displacebit. Pres. 100, lib. 4, num. 21. Et quid si vobis est verbis enunciatis. Ibid. num. 22, 23, 24, 25. & seq. presumuntur adita ab eo, qui exigit debitos hereditarios. Pres. 101, lib. 4, num. 18. Idem quando heredes facti in testamento compromisit cum legatis. Ibid. num. 20. ex facto principali presumuntur adita, quando ipsum factum est certum inducens actionem. Pres. 101, lib. 4, num. 12. presumuntur adita, quando quis post presumitum tempus ad deliberandum respondit. Volo adire. Pres. 100, lib. 4, num. 12. Idem quando institutus fuit interrogatus, an velit esse heres, respondit. Volo adire. Ibid. num. 13. presumuntur adita quando institutus, & vocatus vobis est et vobis dispositurus, certus, & determinatus. Pres. 100, lib. 4, num. 5, quod ampliatur. Ibid. num. 6, 7, 8, 9, non presumuntur adita ab eo, qui petit rationem a ministratore, pres. 101, lib. 4, num. 81. Idem quando quis suscepit item cum creditoribus hereditariis. Ibid. num. 82. Idem quando quis curavit seruos hereditarios torquens. Ibid. num. 83. non presumuntur adita ex facto preparatorio necessario, ad hereditatis additionem. Presum. 101, lib. 4, num. 3, & 4. non potest aditi ex testamento incerto. Pres. 100, lib. 4, num. 33.

Hæreditatis aditio est quid facti, & ob id non presumuntur, etiam si hereditas sit opulenta. Pres. 99, lib. 4, num. 3. additione infertur solum ex actu certo, qui fieri non potest citra ius, & nomen hereditis, non autem ex actu dubio. Pres. 100, lib. 4, num. 18. additione, & repudiatione a parti procedunt. Pres. 101, lib. 4, num. 6. additione, an & quando inducatur ex facto principali, non autem preparatorio. Pres. 101, lib. 4, num. 9, 10. additione non presumatur, quando quis potest facere actum ut dominus, non autem ut heres. Presum. 101, lib. 4, num. 38. infertur ex eo actu, qui fieri non potest citra ius, & non.

Hæretici licet specie sint diversi, habent tamen connexitatem quandam, ut altera ab altera dependere videatur. Pres. 32, lib. 5, n. 28.

Hæresis deprehenditur non solum ex ipsius factis manifeste hæreticorum significantibus, verum etiam ex verbis, ut si quis opiniones hæreticorum perinaciter tuetur. Pres. 6, lib. 5, num. 10. crimen solis probatur presumptionibus. q. 58, lib. 1, num. 6.

Hæretici qui dicantur, aut presumuntur, & quando dicuntur reuerti ad gremium ecclesie, & auctoritate pertinax hæreticus.

Hæretici aliqui dicuntur violenta presumptione, aliqui sunt vehementer suspecti, aliqui leuiter suspecti. Pres. 6, lib. 5, num. 15.

Præsumpt. Iacobi Menochij

Hereticus presumit, prius quis dicatur, pres. 6, lib. 5, num. 14, an & quando quis presumatur, pres. 6, lib. 5, num. 1, & per tot. vbi hoc per multos causas ordine deducitur, quos vide ibid. omnino. semel adhuc talis presumitur, pres. 6, lib. 5, num. 14, & pres. 3, lib. eod. n. 14, pertinax quis presumatur, pres. 7, lib. 5, num. 1, & per tot. damnatus, & deinde ad ecclesie gremium restitutus, an & quando presumatur etiam restitutus ad bona, quibus fuerat ob crimen priuatus. Pres. 47, lib. 5, num. 1. Statim enim quod in haeresim lapsus est, amittit bona etiam ante sententiam declaratoriam. Ibid. n. 2, qui aliquando perficit in haeresi, nulla adhuc contra eum facta inquisitio, nullaque lata sententia, si ad fidem reuersus est, an recuperet bona iam amissa ipso iure. Ibid. num. 3, & seq.

Hæreco iam damnato, qui abiurata haeresi restituitur gremio ecclesie, & restituatur bona quæ apud fiscum sunt. Ibid. num. 6, & sequi. Et an sit in potestate iudicis hunc restituere quo ad bona. Ibid. num. 8, & sequi. Iam damnato non esse restituenda bona, si reverterit ad gremium ecclesie. Ibid. num. 13. Et hoc ipso iuri rigore inspecto, sed gratia, & misericordia restitui possunt, ibi. num. 15.

Hæreticus, qui suscepit est ad gremium ecclesie, nunquam eo ipso censeatur restitutus quo ad bona à superiori. Ibid. num. 16. Quod ipse superior restitutus debet mentionem facere in sententia de restitutione quo ad bona, & iura, quæ ob contractam hæresi amitterat. Ibid. num. 17, quando recipitur ad gremium, ecclesia, dicitur recipi ex gratia, & misericordia, & sic non recuperat nisi expresse dicatur. Ibid. num. 18. dicitur sponte reuerti ad ecclesiam, quando ante conditionem reuertitur. Pres. 47, lib. 5, num. 14. Iam damnatus si abiurata haeresi restituitur gremio ecclesie, nunquam recuperet bona in priuatum translata. Pres. 47, lib. 5, num. 19, & seq. Et nunquam etiam censeatur restitutus ad eam facultatem locum, & gradum quem obtinuerit, si non extitit hæreticus. Ibid. num. 22. Et nunquam index, qui ipsum restituit possit eum restituere ad dictum gradum. Ibid. num. 23. de presenti, presumitur ex præterito hæreticus fusse. q. 23, lib. 1, n. 48. incorrigibilis dicitur is, qui non habet animus se corrigiendi. Pres. 7, lib. 5, num. 19.

Hæreticos receptus dicitur aliquando vehementer suspectus de heresi, & interdum eidem pena pœna plebitur, qua verè hæreticus punitur. Pres. 6, lib. 5, num. 9.

Hæreticum in domo receptans presumitur ignorasse eum esse tam. Pres. 23, lib. 6, num. 54.

Hæretorum libros frequenter legens dicitur aliquando vehementer suspectus de heresi, & iudicis arbitrio relinquitur, vtis pro personarum, locorum, & temporum qualitate arbitrii debet, at si suspectus. Pres. 6, lib. 5, num. 18.

Hydromeli non venit appellatione vini, & quid sit, & quomodo conficiatur. Pres. 152, lib. 4, num. 13.

Homagii, lerni, aut fidelitatis, in concessione nulla facta mentione, res feudalis non presumitur, & concipiendi facultatem recipiunt libera, & alodialia facta sit. num. 28. vide supra Feudalis.

Homicida probare debet hominem à se percussum non occidens animo percussum fusse, aliquo dolus in eo presumitur, pres. 3, lib. 5, n. 46, & 48. ex dispositione statuti Bonon. non solum non potest succedere occiso, sed nec aliquid ex eius ascendentibus, vel descendebus, nisi ex testamento postea confecto, & quare. Pres. 170, lib. 4, num. 14.

Homicidium presumitur potius casu commissum, & fortuito quæ data opera. Pres. 2, lib. 5, num. 29. si fuit commissum ab eo, qui datum operam relictæ, non censetur animo occidendi commissum, pres. 40, lib. 5, num. 25. qui semel commisit, presumitur etiam eum occidisse, cuius homicida ignoratur. Pres. 3, lib. 5, num. 10. Homicidia noctis tempore commissa a quibus perpetrata presumuntur. Pres. 36, lib. 5, num. 1. Solent enim huiusmodi sceleræ, ut plurimum noctis tempore committi. Ibid.

Homicidium testimonio duorum, directo, & immediate probari. q. 1, lib. 1, num. 4.

Homicidam filii sui accusans pater, à presumpta calunnia excusat. Pres. 52, lib. 2, num. 6.

Homicidia, & similia delicta, presumuntur à lege, dolo committi. Pres. 98, lib. 5, num. 8.

Homo qualis presumatur, & quandiu vivere censeatur.

Hominis sui natura sunt sanæ mentis. Pres. 54, lib. 6, num. 19.

Homo nunquam presumatur bonus, vel malus. Pres. 1, lib. 5, num. 1, 2, 3.

Hominem sui natura esse bonum D. Thome auctoritate comprobatur, & quod naturæ principia sint quoque bona. Ibid. num. 7. Et sui natura esse bonum probatur iure Pontificio, & Cæsareo ibid. num. 15. Nunquam autem presumuntur homo opimus ibidem. num. 34.

Honestum quod est, magis est presumendum, quam quod est in honestum. Pres. 54, lib. 6, num. 22.

Honoribus publicis fungens, presumitur vir bonus, summa integritatis, & ea quæ agit, summa fide agere. q. 5, lib. 1, numero 34.